HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 171 - CV/BTGHU
Tăng cường tham gia Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu các Nghị quyết của Đảng bộ tỉnh

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Đam Rông, ngày 15 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:        - Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Phòng Văn hóa và Thông tin,

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện.

Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến "Tìm hiểu nghị quyết của Đảng bộ tỉnh và

Chuyên đề học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm

2024" do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức gồm có 8 tuần thi, diễn ra từ ngày

17/6/2024 đến ngày 12/8/2024.

Theo đánh giá của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, hiện nay số lượng người tham gia

Cuộc thi còn hạn chế: tổng số người dự thi tại huyện Đam Rông: Tuần 1: 121

người; Tuần 2: 1.005 người, Tuần 3: 792 người, nhất là số lượng đảng viên tham

dự thi còn thấp so với tổng số đảng viên toàn huyện.

Để góp phần vào thành công của Cuộc thi, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ và tiếp

tục tuyên truyền sâu rộng nội dung một số nghị quyết của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2020-2025 và Chuyên đề học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động; cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên và các

tầng lớp nhân dân trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1276-CV/BTGTU, ngày 04/7/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tăng cường tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các nghị quyết

của Đảng bộ tỉnh; Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện

các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa,

nội dung và thể lệ Cuộc thi (theo Kế hoạch số 71-KH/BTGTU gửi kèm). Trong đó,

chú trọng tuyên truyền nội dung Cuộc thi bằng cả hình thức trắc nghiệm và thi viết

tin, bài tuyên truyền Cuộc thi.

2. Động viên, khích lệ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân

tích cực tham gia Cuộc thi.

3. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy căn cứ vào tình hình thực tế,

giao nhiệm vụ cụ thể cho các tổ chức đoàn thể tham gia viết tin, bài tuyên truyền

Cuộc thi (phấn đấu mỗi đơn vị có ít nhất 01 tác phẩm tham gia Cuộc thi).

2

(Gửi kèm Kế hoạch số 71-KH/BTGTU, ngày 03/5/2024 của Ban Tuyên Giáo

Tỉnh ủy).

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như kính gửi (th/h),

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

TRƯỞNG BAN

Trần Phú Vinh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T11:16:40+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đam Rông<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T11:16:58+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đam Rông<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!